

چه کسی به رویانیان کارت قرمز می‌دهد؟

پرسپولیس به بد وضعی دچار شده است، وضعی که عده زیادی را نسبت به نتایج این تیم ناامید کرده است، برخی را بی‌تفاوت کرده و شماری را نیز خوشحال کرده است.



کارت زرد رویانیان به ژوزه چه کسی به رویانیان کارت قرمز می‌دهد؟ پرسپولیس به بد وضعی دچار شده است، وضعی که عده زیادی را نسبت به نتایج این تیم ناامید کرده است، برخی را بی‌تفاوت کرده و شماری را نیز خوشحال کرده است.

در حقیقت تاکنون سابقه نداشته است که 9 هفته از لیگ برتر سپری شود و پرسپولیس به چنین نتایج ضعیفی تن داده باشد، چهار شکست، چهار تساوی و تنها یک پیروزی که آن را نیز باید به حساب خوش‌شانسی سرخ‌ها گذاشت.

هر چند همه به نوعی پرسپولیس را نگون‌بخت بدانند، اما یک جاهایی نیز باید این تیم را خوش‌شانس دانست، آنجا که در هفته نخست صنعت نفت آبادان را یک بر صفر برد و مقابل گهر دورود در ورزشگاه آزادی خوش‌شانس بود که داور گل سالم گهری‌ها را ندید تا این تیم به جای باختی دیگر، به تساوی راضی شود. از این منظر شاید اگر این نتایج نبود پرسپولیس اکنون باید در قعر جدول به سر می‌برد تا حضور در رده نازل پانزدهم جدول 18 تیمی!

اما براستی مشکل سرخ‌ها کجاست؟ آیا باید مشکل پرسپولیس را در قلیان کشیدن بازیکنانی دانست که مدیرعامل باشگاه از آن سخن به میان آورده است، یا کم‌کاری بازیکنی که از نگاه رویانیان چوب لای چرخ حرکت تیمش گذاشته است؟! یا شاید باید علاوه بر این مسائل داخلی، عوامل بیرونی را نیز در ضعف مفرط پرسپولیس دخیل دانست، مثل این‌که در پایان بازی با سپاهان موضوع مسمومیت بازیکنان مطرح می‌شود و از سوی افشین پیروانی عنوان می‌شود که نفرین پیشکسوتان پرسپولیس پشت سر این تیم است.

هر چند این وسط به اعتقاد اعضای کمیته فنی پرسپولیس، مانوئل ژوزه در کسب این نتایج ضعیف مقصر است و باید هر چه زودتر از جمع سرخ‌ها جدا شود، اما رویانیان فعلاً به وی یک کارت زرد نشان می‌دهد تا بلکه وی به خود آمده یا با پرشدن چوب‌خطش از تیم اخراج شود.

جریمه بازیکنان

شاید اگر شما نیز جای مدیرعامل پرسپولیس باشید و تیم‌تان با وجود تمام ریخت و پاش‌ها، در حد یک تیم معمولی نمایش دهد، اولین نکته‌ای که به ذهن‌تان می‌رسد، جریمه بازیکنانی باشد که از دید رویانیان در زمین کم‌کاری کرده و کمتر از توانایی‌شان نمایش می‌دهند.

رویانیان در واکنش به شکست دو بر صفر تیمش از سپاهان هر چند تصریح کرد ژوزه و کادر فنی باید درباره این نتیجه پاسخگو باشند، اما فعلاً چاره را در کسر 10 درصد از مبلغ قرارداد بازیکنان دیده است. البته او در این زمینه نیز بین بازیکنان تمایز قائل شده و به نظر می‌رسد که منهای کریمی و انصاری‌فرد که فعلاً بدجوری مورد غضب سردار و ژوزه قرار گرفته‌اند، بازیکنان تازه پیوسته به جمع سرخ‌ها از این قاعده کسر امتیاز مصون هستند. به گفته رویانیان منهای نیلسون، جلال حسینی، محسن بنگر، حسین ماهینی و محمد قاضی، بقیه بازیکنان و کادر فنی با کسر 10 درصد قرارداد جریمه شده‌اند.

هر چند رویانیان به مانوئل ژوزه کارت زرد نشان می‌دهد تا بیش از حد نیز پشت سرمربی تیمش را نگرفته باشد، اما در این رابطه باید پرسید که چه کسی باید به خود رویانیان کارت زرد یا قرمز نشان دهد؟

در حقیقت در کنار تقصیر و کوتاهی کادر فنی و بازیکنان، او نیز مقصر است و باید پاسخگویی هزینه‌های میلیاردی صورت گرفته و حیف و میل‌هایی که به عمل آمده در بستن تیم فعلی پرسپولیس باشد. بویژه اینکه اغلب این پول‌ها نیز از جیب مردم است.

از مسمومیت تا قلیان‌کشی

اوضاع پرسپولیس آنقدر قمر در عقرب است که مسائل مختلفی برای دلایل این ضعف و رخوت بیان می شود، مثل این که گفته می شود در آب مصرفی و پودر بازیکنان پرسپولیس موادی ریخته اند که آنان در زمین گیج و مبهوت شوند. موضوعی که از نظر رویانیان مشکوک بوده و باید مورد بررسی قرار گیرد، هر چند رئیس هیات فوتبال اصفهان و سرپرست تیم فوتبال سپاهان آن را رد کرده و معتقدند قند خون بازیکنان پرسپولیس در جریان این بازی افتاده است.

هر چند به گفته دکتر چشمه سری نتایج آزمایش ها روی مواد مصرف شده در دیدار با سپاهان امروز اعلام می شود، اما این پرسش قابل طرح است که مگر می شود در رختکن یک تیم عواملی نفوذ کرده و آب و دیگر اقلام مصرفی تیم را سمی کنند؟!

پزشک پرسپولیس در این باره گفت: پس از بازی مقابل سپاهان برخی بازیکنان ما دچار مشکلاتی شدند که مهدوی کیا، نوری و نقی زاده وضعیت شان نسبت به بقیه بدتر بود. آزمایش های اولیه نشان داد بازیکنان ما مشکل گوارشی و مسمومیت نداشتند، چون یک ساعت بعد از بازی سه بازیکن ما حالت عادی داشتند.

وی افزود: پس از مسابقه از پودرها، آب داخل رختکن، کیک و نوشیدنی ها نمونه برداری کردیم و روز دوشنبه به آزمایشگاهی در تهران تحویل دادیم.

چشمه سری در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است پودرها دچار مشکل باشد، گفت: این گونه نیست چون این پودرها کاملا پلمب شده به دست ما می رسد. از طرفی ما تهوع شدید و درد مخصوصا دل درد در بازیکنان نداشتیم، اما باید صبر کرد تا امروز همه چیز مشخص شود.

البته جدا از مشکل ایجاد شده برای بازیکنان پرسپولیس در اصفهان، رویانیان به موضوع قلیان کشی اشاره دارد: بازیکنی که یکی از بازیکنان گرانقیمت است، به قهوه خانه می رود و قلیان می کشد و در تمرین ها هم خوب کار نمی کند، این واقعا جای تاسف دارد و یا فردی را در پرسپولیس می بینیم که تیم را به هم می ریزد. آن چیزی که مشخص است ریشه اصلی نتایج کنونی پرسپولیس در بازیکنان و کادرفنی تیم است و آنها مقصرند. هر چند اشاره های مدیرعامل باشگاه به کریم انصاری فرد و علی کریمی برمی گردد و او در عین حال غیبت این بازیکنان را در شکست تیمش در اصفهان بی تاثیر می داند، اما محسن عاشوری مربی پیشین سرخ ها، قلیان کشی بازیکنان فوتبال را موضوعی قدیمی می داند. او در این زمینه به ایسنا گفت: این مساله جدیدی نیست و متاسفانه نه در پرسپولیس، بلکه در کل فوتبال ما وجود دارد.

کمیته فنی اعتقادی به مانوئل ژوزه ندارد

در شرایطی که مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تصریح دارد که با کمک و مشورت کمیته فنی باشگاه، تیم را جمع و جور کرده و نقطه نظرات لازم به سرمربی پرتغالی تیم منتقل خواهد شد، اما به نظر می رسد در این زمینه همخوانی لازم بین نظر مدیرعامل و اعضای این کمیته وجود ندارد. جدا از علی پروین که پیشتر اعلام کرده بود اعتقادی به مربی خارجی ندارد، دیروز ابراهیم آشتیانی، رضا وطنخواه و افشین پیروانی، دو عضو کمیته فنی باشگاه پرسپولیس با سوال برانگیز خواندن نتایج ضعیف پرسپولیس اعلام کردند که مانوئل ژوزه باید از این تیم جدا شود.

ابراهیم آشتیانی بعد از شکست پرسپولیس از سپاهان گفت: ضعف پرسپولیس تا این حد برایم قابل قبول نیست. تیمی که چند ملی پوش در ترکیب خود دارد نباید این قدر ضعیف بازی کند.

آشتیانی به تحلیل عملکرد مانوئل ژوزه پرداخت و گفت: وقتی ژوزه به پرسپولیس آمد رزومه پربراری داشت و جزو بهترین مربیان بود. نمی دانم چرا در بازی با سپاهان انصاری فرد را خط زد و در نیمه اول به قاضی و زاید بازی نداد؟ شاید طرز فکرش به تیم نمی خورد. من که کارم تجزیه و تحلیل فوتبال است، در کار پرسپولیس در مانده ام!

رضا وطنخواه نیز در این باره گفت: از پرسپولیس فقط نامش باقی مانده و اکنون فقط سه، چهار بازیکن در حد این تیم هستند. شرایطی که وجود دارد بسیار بد است و پرسپولیس که زمانی همه با احترام درباره آن صحبت می کردند به این حال و روز افتاده است.

وی در پاسخ به این سؤال که ماندن ژوزه به صلاح است یا خیر، به فارس گفت: پرسپولیس از نه بازی هفت امتیاز کسب کرده و آیا باید با این شرایط بماند؟ اگر اتفاقاتی که امسال برای پرسپولیس افتاد، سال قبل رخ می داد و مربی ایرانی بود، چه سرنوشتی در انتظار مربی بود؟ ژوزه همین امروز باید برود. اگر من جای او بودم این کار را می کردم.

پشت سر پرسپولیس، ناله و نفرین است

افشین پیروانی دیگر عضو کمیته فنی باشگاه پرسپولیس یکی از اصلی‌ترین دلایل نتیجه نگرفتن پرسپولیس را آه، ناله و نفرین پیشکسوتان این تیم دانست و گفت: در سال‌های گذشته با قدیمی‌ها خوب برخورد نشد و شاید برخی اوقات بر سر مسائل مالی نیز به پیشکسوتان پشت کردند، به همین دلیل این تیم دچار مشکل شده است.

آیا گل محمدی فرشته نجات است؟

در شرایطی که از دیروز یحیی گل محمدی از صبای قم جدا شد تا دستیارِ مانوئل ژوزه را عهده دار شود، این سوال مطرح است که آیا این مربی جوان می‌تواند فرشته نجات سرخ‌ها شود؟ ابراهیم آشتیانی با اشاره به حضور گل محمدی در کادر فنی پرسپولیس گفت: گل محمدی یا نباید بیاید و یا اگر می‌آید باید نقش پررنگی داشته و صاحب عقیده باشد. آمدن او به پرسپولیس نباید در این حد باشد که بگویند یک مربی ایرانی آورده‌اند تا دهان مردم را ببندند!

افشین پیروانی نیز در پاسخ به این سؤال که آیا با آمدن گل محمدی مشکل حل می‌شود یا خیر، گفت: ژوزه مربی ایرانی را قبول ندارد. گل محمدی هم مثل عاشوری است، نمی‌دانم آیا یحیی می‌تواند به پرسپولیس کمک کند یا خیر، اما در کل شرایط خوب نیست و بازیکنان باید به خودشان ببینند.

در شرایطی که در عین حال از گل محمدی به عنوان جانشین مانوئل ژوزه یاد می‌شود و رویانیان تصریح کرده که او با اختیار تام به پرسپولیس می‌آید، اما همه چیز به این مربی پرتغالی بستگی دارد که یحیی را بپذیرد یا خیر؟ جالب آن‌که ژوزه که پیکان انتقادات را متوجه خود می‌بیند، اعلام کرده که به هیچ‌وجه استعفا نمی‌دهد. در حقیقت او به دنبال اخراج است تا تمام پول قرارداد خود و دستیارانش را تمام و کمال دریافت کند. رقمی که گفته می‌شود حدود دو میلیون دلار است.

علی کریمی را به تمرین پرسپولیس راه ندادند

دو اتفاق باعث شد تمرین دیروز پرسپولیسی‌ها که پشت درهای بسته برگزار شد، برای هواداران این تیم مهم باشد. اولی حضور یحیی گل محمدی بود. سرمربی هفته گذشته صبای قم که تا پایان فصل جاری برای دستیارِ ژوزه با پرسپولیسی‌ها به توافق رسیده بود با حضور در ورزشگاه درفش‌فر و شرکت در جلسه معارفه کار خود را رسماً با پرسپولیسی‌ها آغاز کرد.

حضور یحیی گل محمدی در تمرین دیروز در حالی بود که مانوئل ژوزه به علی کریمی اجازه تمرین نداد و هافبک پرسپولیس که از اظهارات روز گذشته این مربی پرتغالی ناراحت و عصبی بود، محل تمرین را ترک کرد. به نظر می‌رسد تا زمان حضور ژوزه، علی کریمی دیگر جایی در تمرینات پرسپولیس نداشته باشد.

حجت اله اکبرآبادی / گروه ورزش